
Akt oddania Ruchu Światło-Życie
Niepokalanej, Matce Kościoła

NIEPOKALANA, MATKO KOŚCIOŁA zgromadzeni 
dzisiaj wspominamy z wdzięcznością Twoją opiekę nad 
dziełem Oazy Żywego Kościoła.

WYZNAJEMY, że dzięki Twojej macierzyńskiej miłości 
pierwsza Oaza Niepokalanej oddana pod Twoją szczególną 
opiekę rozwinęła się w przedziwny sposób w ruch oazy i 
wywodzący się z niego Ruch Światło-Życie.

WYZNAJEMY, że Twoja postawa bezgranicznego, ob-
lubieńczego, oddania się w miłości Chrystusowi jest źró-
dłem Twojej macierzyńskiej płodności w ludzie Bożym. 
Ponieważ jesteś Niepokalaną Oblubienicą Słowa, zwłaszcza 
w zjednoczeniu z Nim w szczytowej godzinie miłości na 
Krzyżu, dlatego jesteś Matką wszystkich żyjących, Matką 
Kościoła.

WYZNAJEMY także, że zjednoczenie z Tobą w posta-
wie oblubieńczego oddania się Chrystusowi jest i pozosta-
nie zawsze jedyną, prawdziwą i najgłębszą zasadą żywotno-
ści i płodności Kościoła-Matki. Kościół o tyle razem z Tobą 
będzie Kościołem-Matką, o ile w poszczególnych swoich 
członkach będzie wraz z Tobą Oblubienicą oddaną Panu w 
wierze i miłości.

JESTEŚMY PRZEKONANI, że całe dzieło Oazy opiera 
się na zrozumieniu tej tajemnicy i nie ma ono innego celu, 
jak wychowywanie swoich uczestników do coraz głębszego 
zrozumienia i zrealizowania postawy posiadania siebie w 
dawaniu siebie Chrystusowi i braciom. 

JESTEŚMY PRZEKONANI, że taka postawa jest źró-
dłem nowego życia; dlatego słuszne jest abyśmy na nowo 
i bardziej świadomie oddali to dzieło Tobie, błagając, abyś 
raczyła je przyjąć i uznać za swoje. 

JESTEŚMY PRZEKONANI głęboko, że o tyle tylko sta-
niemy się „Oazą Żywego Kościoła”, o ile w zjednoczeniu 
z Tobą będziemy realizować postawę służby i oddania się 
Chrystusowi w Jego Kościele.

PRZYJMIJ więc jako swoją rzecz i własność wszystkich 
którzy oddali swoje życie i wszystkie swe siły na diakonię 
Ruchu Światło-Życie.

PRZYJMIJ wszystkich, zwłaszcza moderatorów i ani-
matorów, którzy pragną służyć w ramach Ruchu wielkiej 
sprawie budowania żywych wspólnot Kościoła.

PRZYJMIJ wszystkich, którzy na zakończenie pobytu 
w oazie oddali w Twoje ręce swoje dobre postanowienia i 
udziel im łaski wytrwania.

NIEPOKALANA, MATKO KOŚCIOŁA, 
bądź również Matką dzieła oazy i Ruchu Światło-Życie. 
Amen.

Kard. Karol Wojtyła na Kopiej Górce 11 czerwca 1973 r.

Przed 50 laty 11 czerwca 1973 roku kard. Karol 
Wojtyła dokonał zawierzenia ruchu oazowego Maryi – 
Niepokalanej, Matce Kościoła. Słowa tego aktu wyra-
żają jednocześnie program pracy z dziećmi, młodzieżą 
i osobami dorosłymi, którzy w tej wspólnocie pragną 
wzrastać duchowo. Najpierw wpatrując się w Maryję 
oazowicze pragną rozwijać swoją głęboką miłość do 
Jezusa. Rozwija się ona szczególnie w szkole czyta-
nia Pisma Świętego oraz umiłowaniu liturgii. Później 
owocem tego duchowego związku jest przemiana po-
staw życiowych ku bezinteresownej służbie swoimi 
charyzmatami, zdolnościami drugiemu człowiekowi. 

W ten sposób buduje się małe wspólnoty, śro-
dowiska sprzyjające wzrostowi pięknych powołań, 
którymi Bóg obdarza każdego z nas. Czyż nie jest we 
współczesnym świecie takim bezcennym powołaniem 
życie w trwałym małżeństwie otwartym na wychowa-
nia gromadki dzieci? Czyż nie jest takim darem dla ca-
łego społeczeństwa wychowywanie do podjęcia swojej 
pracy zawodowej jako służby drugiemu człowiekowi? 
Mówimy wówczas, że on jest lekarzem, nauczycielem 
czy politykiem z „powołania”. Czyż nie jest darem dla 
całego Kościoła tworzenie klimatu wzrostu powołań 
kapłańskich, zakonnych czy misyjnych?

Rodzi się tylko pytanie: czy budowanie takich 
wspólnot jest jeszcze możliwe? Odpowiem pytaniem: 
czy nie jest to dziś wręcz konieczne? Znakiem nadziei 
jest dla mnie zapał małżonków z oazy rodzin w archi-
diecezji gdańskiej, które podjęły się trudu budowania  
wspólnot dla swoich dzieci, które zaczynają przygo-
towanie do I Komunii Świętej. Owocem jest uczest-
nictwo w ostatnich latach ponad pół tysiąca dzieci i 
młodzieży w letnich 15-dniowych rekolekcjach oazo-
wych. Zdjęcia z Oaz Dzieci Bożych w 2021 roku niech 
nas zachęcą najpierw do żarliwej modlitwy w tej in-
tencji.
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